
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

OGGETTO: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA   EDIFICI SCOL ASTICI  DI
COMPETENZA DEL SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA 2. SUCC URSALE IST. 
UBERTINI DI CHIVASSO E SUCCURSALE IST. D’ORIA DI CI RIE’. (PROGETTO 
LLPP N. 13164/2017)

(CUP J14H17000390003)  
(C.I.G. 7507235E4A)
Importo a base di gara: Euro 199.947,77

PROCEDURA APERTA  ex art. 60  del D.Lgs. 50/2016  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espresso in termini di ribasso 
percentuale unico e uniforme sulla base dell'elenco delle varie categorie di lavori previsti dal capitolato speciale d'appalto come disposto   
con Determinazione n.10 -4018/2018  del 13.03.2018 del Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica 2. 
E' prevista l'individuazione e l'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 97 comma  8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
con le modalità di cui all’art 97 comma 2 del medesimo decreto, previo sorteggio, da effettuarsi in sede di gara, del metodo di determinazione del valore 
della soglia di anomalia.
Non sono ammesse offerte in aumento e l'aggiudicazione è definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 10/07/2018 ore 12,00
Data inizio operazioni di gara: 11/07/2018 ore 09,00
Data esito eventuale integrazioni  e apertura offerte economiche: 23/07/2018 ore 9,00
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 04/06/2018
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 04/06/25018
Sito informatico della Città metropolitana di Torino in data 04/06/2018
Albo Pretorio della Città di Torino dal 04/06/2018 al  10/07/2018
Albo Pretorio della Città metropolitana di Torino dal 04/06/2018 al  10/07/2018
Albo pretorio del Comune di Ciriè dal  04/06/2018 al 10/07/2018
Albo pretorio del Comune di Chivasso dal  04/06/2018 al  10/07/2018
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N.101

Prima seduta pubblica:  11 luglio 2018    Inizio lavori ore: 09,05
Seconda seduta pubblica: 23 luglio 2018 Inizio lavori ore: 09,05

Sono presenti i Sigg.ri: Ing. Matteo Tizzani, Dott.ssa Domenica Vivenza, Dr. Claudio Ferrero, Sig.ra Gabriella Bonafortuna.
Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Claudio Schiari



La commissione comunica, preliminarmente, l'ammissione definitiva degli operatori economici che nella seduta dell'11 luglio erano stati ammessi con riserva.

Si procede quindi all'apertura delle offerte economiche in esito alla quale risulta  essere miglior offerente l'operatore economico:

COESS S.R.L. - STRADA DEL FRANCESE N.152/14 - 10156 TORINO - C.F. 10498570018
con il ribasso del 27,787%, costo manodopera euro 98.000,00 e oneri per la sicurezza aziendale euro 1.700,00
COME DA FOGLIO DI CALCOLO CHE SEGUE (Metodo sorteggiato: lettera E1).

I lavori si chiudono alle ore 11,20.

Torino, lì 23/07/2018                                                               La Dirigente del Servizio Appalti, Contratti ed Espropriazioni 

                                                                                                                                 Dott.ssa Domenica Vivenza

                                                                                                                                   (f.to digitalmente)



Metodo E1 0,6 Arrotondamento 4
Metodo E2 0,7
Metodo E3 0,8

Sorteg
giato il Metodo E1 Anomalia 27,7949 Metodo E4 0,9

Totale offerte 101
N. Impresa Offerta Metodo A 0 0

1
UR IMPIANTI E SERVIZI S.R.L. - VIA 
POGGIOMARINO N.1 - 84018 SCAFATI (SA) - C.F. 
04036280651

30,581 taglio ali 0 Metodo B 0 0 ANOMALIA Max

2
DGF COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE - VIA 
ROSMARY NN.14A-15A - 81030 PIANETAMARE - 
CASTEVOLTURNO (CE) - C.F. 03931210615

30,313 taglio ali 0 Metodo C 0 0 27,7949 27,787

3

BUA COSTRUZIONI DI BUA GEOM. ANTONINO - 
VIA CARLO ALBERTO N. 58 - 10080 SAN 
BENIGNO CANAVESE (TO) - C.F. 
BUANNN82C18L219V 30,18 taglio ali 0 Metodo D 0 0

4
ZETA IMPIANTI DI ZICCARDI VITTORIO - VIA P. 
VERONESE N.216/5 - 10148 TORINO - C.F. 
ZCCVTR61C06L219A

29,998 taglio ali 0 Metodo E1 1 27,7949

5
CEM S.R.L. - VIA SANTE VINCENZI N.9/A - 42122 
REGGIO EMILIA - C.F. 02790490359

29,89 taglio ali 0 Metodo E2 0 0

6
FMC EDILIZIA SOCIETA' COOPERATIVA - VIA DI 
PORTA PINCIANA N.6 - 00187 ROMA - C.F. 
11541861008

29,612 taglio ali 0 Metodo E3 0 0

7
IMPRESA EDILTERMICA IORIO S.R.L. - CORSO 
FERRUCCI N.77/9  - 10138 TORINO - C.F. 
05125910017

29,402 taglio ali 0 Metodo E4 0 0

8
B. & B. COSTRUZIONI S.R.L. - VIA DON 
TOMMASO CANESTRI N.20 - 15100 ALESSANDRIA  
- C.F. 01925890061

29,286 taglio ali 0

9
CP SAS  DI CRESCENZO CICCARELLI - VIA 
SANTA CATERINA A CHIAIA N.19 - 80121 NAPOLI - 
C.F. 05797511218

29,221 taglio ali 0 METODO A Ali 10

10
SELVA MERCURIO S.R.L. - VIA ALCIATO N.1 - 
22100 COMO (CO) - C.F. 01721450136

29,177 taglio ali 0

11
CO-GESI SRL - VIA BLIGNY N.5 - 10122 TORINO - 
C.F. 11032900018

28,9878 taglio ali 0 Conta offerte Arrotonda



12
APPALTI IN RESTAURI - VIA MAGELLANO N.10 - 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) - C.F. 
07861350630 

28,883 anomala 1 101 10,1 11

13
FIAMMENGO FEDERICO S.R.L. - VIA REISS 
ROMOLI N.267 - 10148 TORINO - C.F. 10426620018

28,769 anomala 1

14
S.E.C.A.P. S.P.A. - VIA ASTI N.25 - 10131 TORINO 
(TO) - C.F. 04910190018

28,759 anomala 1 Contamedia SOMMA MEDIA

15
B.P.D. LAVORI S.R.L. - VIA F.LLI RUSPOLI N.8 - 
00198 ROMA - C.F. 08695361009

28,753 anomala 1 79 2168,2537 27,4462

16
CO.GE.AS. SRL  - STRADA VALGERA  N.51 - 14100 
ASTI - C.F. 01544370057

28,635 anomala 1

17
EDILCOMPATTI S.R.L. - VIA P. MATTARELLA 
N.53/B - 90031 BELMONTE MEZZAGNO (PA) - C.F. 
06157050821

28,607 anomala 1 Contascarti Sommasc Mediasc ANOMALIA

18
ZODIACO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - VIA 
DELLA OLOMBELLA N.55 - 00036 PALESTRINA 
(RM) - C.F. 06974731009

28,5151 anomala 1 36 20,9182 0,5811 28,0273

19
SA.PI. S.R.L. - VIA CAVALIER BRUNETTO N.116 - 
10077 SAN MAURIZIO C.SE (TO) - C.F. 05895030012

28,42 anomala 1

20
NEW PADO COPERTURE DI NATALE GIOVANNA - 
VIA CESARE BATTISTI N.205 - 81046 GRAZZANISE 
(CE) - C.F. NTLGNN76P54E158U

28,376 anomala 1 METODO B SOMMA ANOMALIA PRIMA CIFRA RIDUZIONE

21
ELLEBI COSTRUZIONI SRL - VIALE DI VILLA 
GRAZIOLI N.1 - 00198 ROMA - C.F. 10444101009

28,364 anomala 1 2168,2537 2168 0,2537 2,537 27,4462 2 0 1 0 1 1 1 0 0

22
SAS LAVORI S.R.L. - VIA P. DELLA VALLE N.4 - 
00193 ROMA - C.F. 08591751006

28,224 anomala 1

23
PROGE SRL - VIA MAGENTA N.35 - 10128 TORINO 
- C.F. 10346830010

28,153 anomala 1



24
SILIDEA COSTRUZIONI SRL -VIA  LONNA N.59/61 - 
10040 LEINI' (TO) -C.F. 10490920013

28,118 anomala 1 METODO C SOMMA MEDIA ANOMALIA

25
MAGNETTI S.R.L. - VIA STUPINIGI N.45 - 10048 
VINOVO (TO) - C.F. 00485070015

28,107 anomala 1 2763,8185 27,3645 4,1047 31,4692

26
SO.ME.CO COSTRUZIONI S.R.L. - VIA PIETRO 
GALATI N.45 - 91011 ALCAMO (TP) - C.F. 
02244080814

28,0917 anomala 1

27
TRE M COSTRUZIONI S.R.L. - VIA MONTE SANTO 
N.22 - 87100 COSENZA - C.F. 02763820780

28,001 anomala 1 METODO D SOMMA MEDIA ANOMALIA

28
L'ARCOBALENO DI BOFFA ANGELO - VIA DELLE 
FORNACI N.9 - 10015 IVREA (TO) - C.F. 
BFFNLR72R03E379V

27,999 anomala 1 2763,8185 27,3645 2,7365 30,101

29
SAGGESE S.P.A. - VIA P. D'ARAGONA N. 15 - 84014 
NOCERA INFERIORE (SA) - C.F. 03650400652

27,966 anomala 1

30
EDILMAR S.R.L. - VIA DUCCIO GALIMBERTI N.75 - 
10040 PIOBESI TORINESE (TO) - C.F. 10274100014

27,858 anomala 1 METODO E

31
FIOREDIL GROUP S.R.L. - VIA CICORI N.18 - 80010 
QUARTO (NA) - C.F. 02935580544

27,857 anomala 1 ANOMALIA

32
M.I.T. S.R.L. - VIA CALATAFIMI N. 25 - 10042 
NICHELINO (TO) - C.F. 05628090010

27,817 anomala 1 Metodo E1 0,6 27,7949

33
ALFRA VETRI SRL - VIA S. QUASIMODO  N.4 - 
81036 CASAPESENNA (CE) - C.F. 02584820613

27,816 anomala 1 Metodo E2 0,7 27,853

34
GENERAL IMPIANTI S.R.L. - VIA CAMPOBELLO 
N.1A - SEZ. I - 00071 POMEZIA (RM) - C.F. 
04788971002

27,812 anomala 1 Metodo E3 0,8 27,9111

35
COESS SRL - STRADA DEL FRANCESE N.152/14 - 
10156 TORINO - C.F. 10498570018

27,787 27,787 VINCE 1 Metodo E4 0,9 27,9692



36
BRS S.R.L. - VIA AUGUSTO VALENZIANI N.12 - 
00187 ROMA - C.F. 1271489004

27,775 27,775 1

37
RENDO IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE - 
PIAZZALE EUROPA N.9 - 60125 ANCONA - C.F. 
05158150879

27,7722 27,7722 1

38
EDILCIDO SRL - VIA GIGANTE N.358 - 80010 
VILLARICCA (NA) - C.F. 05930561211

27,74 27,74 1

39
CO.GE.CA. SRL - VIA GINESTRE N.1/F - 70010 TURI 
(BA) - C.F. 0685410727

27,638 27,638 1

40
BKMM DI BESHAY ATEF - VIA A. FLEMING N.13 - 
10135 TORINO - C.F. BSHTFA65E11Z336R

27,624 27,624 1

41
IDC CAPORALE DI CAPORALE COSIMO - VIALE 
LIGURIA N.6 - 10043 ORBASSANO (TO) - C.F. 
CPRCSM51A03A897R

27,5973 27,5973 1

42
IMPRESA EDILE MANGANO SILVESTRO - VIA 
ANDREA GIGANTE N.32 - 91100 TRAPANI - C.F. 
MNGSVS77C20D423P

27,5961 27,5961 1

43
FAGI S.N.C. DI LACICERCHIA INNOCENZO & C. - 
VIA ERNESTO CASAGRANDE N.16 - 10078 
VENARIA REALE (TO) - C.F. 00714170016

27,584 27,584 1

44
EDIL RESTAURI "LA RINUOVA" DI LAEZZA 
GENNARO - VIA PIANOSA N.20 - 80026 CASORIA 
(NA) - C.F. LZZGNR91R14D403Y

27,52 27,52 1

45
CI.SA. S.R.L.S. - VIA CUPA COMUNALE II TRAV. 
SNC - 81030 SAN MARCELLINO (CE) - C.F. 
04277630614

27,517 27,517 1

46
GRUPPO EDILE IOVINE S.R.L. - VIA COLLE PUOTI 
N.36 - 81028 SANTA MARIA A VICO (CE) - C.F. 
03658930619

27,479 27,479 1

47
EC.AM. SAS - VIA S. GIOVANNI N.2 - 10073 CIRIE' 
(TO) - C.F. 09969890012

27,451 27,451 1



48
L.A.V. COSTRUZIONI S.R.L.S. - VIA SANTA LUCIA 
N.95 - 81033 CASAL DI PRINCIPE (CE) - C.F. 
04098650619

27,438 27,438 1

49
SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE S.R.L. - VIALE E. 
FORLANINI  N.23 - 20134 MILANO - C.F. 
05704160968

27,422 27,422 1

50
CUDIA IMPIANTI DI CUDIA FRANCESCO - 
STRADA TORINO N.49 - 10043 ORBASSANO (TO) - 
C.F. CDUFNC59P11E974O

27,4 27,4 1

51
EDILMAYOR S.R.L. - VIA POSILLIPO N.239  - 
80123 NAPOLI - C.F. 06949200635

27,396 27,396 1

52
VOLTURNIA GROUP S.R.L. - VIA DOMITIANA KM. 
30+250 N.171 - 81030 CASTEL VOLTURNO (CE) - 
C.F. 03158660617

27,323 27,323 1

53

GRIECO DONATO GIOVANNI - VIA LUDOVICO 
QUARONI N.21 - 85028 RIONERO IN VULTURE 
(PZ) - C.F. GRCDTG66H24H307K - AMMESSA 

27,293 27,293 1

54
GELSO COSTRUZIONI S.R.L. - VIA SAN 
BERNARDINO N.139/N - 24126 BERGAMO - C.F. 
01496220193

27,277 27,277 1

55
TERRA COSTRUZIONI S.R.L. - VIALE DEL 
RISORGIMENTO N.9 - 10092 BEINASCO (TO) - C.F. 
08022390010

27,267 27,267 1

56
COCCIA SRL - VIA ROMA N.200 - 20020 SOLARO 
(MI) -C.F. 06219720965

27,255 27,255 1

57
EDIL IMPIANTI S.R.L. - VIA MONFALCONE N.39/N 
- 20092 CINISELLO BALSAMO (MI) - C.F. 
06983440964

27,248 27,248 1

58
MV.G.V. SRL - VIA G. PORZIO N.4 IS. C2 - SCALA 
A - 80143 NAPOLI - C.F. 05811521219

27,236 27,236 1

59
MISTRETTA  S.R.L. - VIA GAMBINI N.29 BIS - 
14011 BALDICHIERI D'ASTI (AT) - C.F. 
01429310053

27,227 27,227 1



60
ICEF S.R.L. - VIA GIOVANNI XXIII N.34 -  10092 
BORGARETTO  (TO) - C.F. 04108590011

27,218 27,218 1

61
INFRASTRUTTURE  S.R.L. - VIA S. ANTONIO IV 
TRAV. N.16 - 81030 CASAPESENNA (CE) - C.F. 
03639810617

27,173 27,173 1

62
CO.E.S.A. S.R.L. - COSTRUZIONI EDILI STRADALI 
AFFINI - VIA BARDONECCHIA N.70  - 10139 
TORINO (TO) - C.F. 05754890019

27,147 27,147 1

63
IMPERO COSTRUZIONI SRL - VIA TRENTO N.50 - 
80027 FRATTAMAGGIORE (NA) - C.F. 07797211211

27,141 27,141 1

64
IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO 
SRL - VIA ETTORE FIERAMOSCA N.30 - 20900 
MONZA (MB) - C.F. 02266620968

27,114 27,114 1

65
I.E.F. LEONARDO S.R.L. - VIA 
FATEBENEFRATELLI N.122/D - 10077 SAN 
MAURIZIO C.SE (TO) - C.F. 04241940651

27,02 27,02 1

66
ELITE ECOBUILDING S.R.L. - VIA DEI MILLE N.1B - 
10042 NICHELINO (TO) - C.F. 11137870017

27,008 27,008 1

67
EDILTORTORA S.R.L. - CORSO BELGIO N.116 - 
10153 TORINO (TO) - C.F. 05706450011

26,999 26,999 1

68
BALMA BUILDING S.R.L. - VIALE DEI MARESCHI 
N.8/M - 10051 AVIGLIANA (TO) - C.F. 05987810016

26,987 26,987 1

69
GADALETA IGNAZIO S.R.L. - VIA GALVANI N. 13 
Z.I. - RUVO DI PUGLIA (BA) - C.F. 07924380723

26,972 26,972 1

70
IMEG SRL - C.SO TRAIANO N.10/12 - 10135 
TORINO - C.F. 07000380019

26,962 26,962 1

71

FARC GROUP S.R.L. - VIA CALITTA I TRAVERSA 
N.14 - 81030 CASAPESENNA (CE) - C.F. 
04289960611 - AMMESSA 

26,961 26,961 1



72
EDIL QUATTRO - VIA STEFANAT S.N. - 10078 
VENARIA REALE (TO) -  C.F. 01535720013

26,935 26,935 1

73
M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL - VIA BREDA 
N.25/27 - 20010 PREGNANA MILANESE (MI) - C.F. 
04484270964

26,93 26,93 1

74
IMPRESA EDILE PETROCCA CARMINE - C.DA 
CAPO RIZZUTO - 88841 ISOLA DI CAPO RIZZUTO 
(KR) - C.F. PTRCMN60E20D122W

26,913 26,913 1

75
F.LLI PAONESSA S.R.L. - VIA ARDUINO N.19 - 
10015 IVREA (TO) - C.F. 10537920018

26,894 26,894 1

76
EDIL C.R.E. DI  MARZANO FABIO - VIA UGHETTO 
N.25 - 10095 GRUGLIASCO (TO) - C.F. 
MRZFFR72E21H355Z

26,888 26,888 1

77
L.M.G. BUILDING S.R.L. - VIA PANORAMICA N.47 - 
25040 CORTENO GOLGI (BS) - C.F. 06527450156

26,856 26,856 1

78
DECORI & RESTAURI SRL - VIA RUBENS 
FATTORELLI N.96/16 - 10156 TORINO - C.F. 
08718130019

26,847 26,847 1

79
IMPRESA EDILE SALCIM S.R.L. - PIAZZALE 
GIULIO CESARE N.14 - 20145 MILANO - C.F. 
07778690961

26,721 26,721 1

80
MASSUCCO COSTRUZIONI S.R.L. - VIA GENOVA 
N.122 - 12100 CUNEO - C.F. 02558160046

26,717 26,717 1

81
R.P. IMPIANTI DI RESSIA PIERO - VIA A. 
PONCHELLI N.40 - 10024 MONCALIERI (TO) - C.F. 
RSSPRI64R24L219P

26,684 26,684 1

82

EDILIZIA SANTA MARIA DI MAGNIFICO A.M. e C. 
SNC - VIA BUOZZI N.31 - 64025 PINETO (TE) - C.F. 
00660990672 - AMMESSA 

26,681 26,681 1

83
GM GROUP S.R.L. - VIA GUALA BICHERI N.10/B - 
13100 VERCELLI  - C.F. 02408190029

26,677 26,677 1



84
TECNITALIA S.R.L. - C.SO F. BRUNELLESCHI 
N.135/A - 10141 TORINO - C.F. 05982890013

26,617 26,617 1

85
ICF S.R.L. - IMPRESA DI COSTRUZIONI FERRARA - 
C.SO ROSSELLI N.77- 10129  TORINO - C.F. 
06348050011 

26,614 26,614 1

86
EDILGAMMA S.R.L. - VIA DEGLI OCCHINI N.47 - 
10022 CARMAGNOLA (TO) - C.F. 08455980014

26,563 26,563 1

87
SE.MA. COSTRUZIONI S.R.L. - VIA E. MORLOTTI  
N.11 - 20161 MILANO - C.F. 06396940964

26,478 26,478 1

88
S.I.C.E.T. - S.R.L. - VIA AOSTA N. 71 - 10015 IVREA 
(TO) - C.F. 07018900014 - AMMESSA 

26,417 26,417 1

89
BELLO E FEIRA DI FEIRA GEOM. CARLO & C. - 
S.A.S. - VIA PIAVE N.30 - 10073 CIRIE' (TO) - C.F. 
00475300018

26,2323 26,2323 1

90
A&F S.R.L. - VIA ZAFFARANELLI N.4 - 84018 
SCAFATI (SA) - C.F. 05244911219

26,124 26,124 1

91
EUROTEC SCARL - VIA CLODOVEO CORDONI 
N.16/C - 12038 SAVIGLIANO (CN) - C.F. 
02542350042

25,57 taglio ali 1

92
PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. - VIA A. 
VOLTA N.24/B-C-D - 76123 ANDRIA (BT) - C.F. 
05791980724

25,347 taglio ali 1

93
S.ABBA S.R.L. - VIA PORZIO CENTRO 
DIREZIONALE IS E3, SNC - 80143 NAPOLI - C.F. 
03633161215

25,25 taglio ali 1

94
ELETTRO EDIL S.R.L. - VIA PAOLO VI N.9 - 80023 
CAIVANO (NA) - C.F. 08915281219

25 taglio ali 1

95
NOVA EDIL S.R.L. - VIA FILIPPO SEVES N.6  - 
10064 PINEROLO (TO) - C.F. 07507480015

24,87 taglio ali 1



96
GIESSE IMPIANTI S.R.L. - VIA OLEIFICI 
DELL'ITALIA MERIDIONALE Z.L. LOTTO 0/2 - 
70056 MOLFETTA (BA) - C.F. 05670060721

24,753 taglio ali 1

97
SEIA & CAUDA S.R.L. - VIA MONTA' N.60 - 14010 
CELLARENGO (AT) - C.F. 01093110052

24,5 taglio ali 1

98
GEDIL COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE - VIA 
MILAZZO N.3 - 03039 SORA (FR) - C.F. 02963950601

24,222 taglio ali 1

99
SOCIETA' COOPERATIVA E. CO - VIA ALLA 
CHIESA N.4 - 23842 BOSISIO PARINI (LC) - C.F. 
02337730135

23,56 taglio ali 1

100
IMPRESA CR CANTIERI S.R.L. - VIA PADRE 
ANGELICO DA SARNO N.2 - 71122 FOGGIA - C.F. 
04094200716

23,5 taglio ali 1

101
P.T.R. ITALIA S.R.L. - VIA FARNETE N.8 - 03022 
BOVILLE ERNICA (FR) - C.F. 02677130607

22,345 taglio ali 1


